Qualiter testis deponere debeat.
Rx° Testis tanq; omūnis psona debz
dicere puram veritatē quā scit super
facto. nulla adiecta falsitate. iiii. q. ix.
bortamur. iiii. q. iiiij. Nullus. xij. q.
v. nō sane. lama sic iurauit. ut s̄. in
vij. q; dictum est. .

Quid cum testis non est de facto
certus. Rx° fīm Tho. ii. ii. q. lxx. In te-
stimoniō ferēdo nō debet homo pro-
erto afferere id de quo certus nō est
h̄ dubium debet sub dubio proferre.
et de quo certus est pro certo afferre
re. Sed quia contingit ex labilitate
humane memoriæ q; quis reputat se

qñq certū de eo quod falsum est id
cum aliquis cum debita sollicitudine
recogitās extet se certū ēē de eo qd fal-
sū est nō peccat mōrūtē hoc asserēs
qz nō dicit falsū testimoniū p se ex i-
tentōe h̄ p acēdēs otra id qd intēdit
A Idē in fū-co-ti-q-dlxxvij-B Prop-
ter hec a hmōi solent testes interrogari
vn a quō sciat et si interrogati de cā sci-
entie n̄ bicāt n̄ valebit testimoniū iij-
q-iij-q-Itē sola-a-xxiiij-q-iij-si hēs-
et in Autē-de testimbz-q- et hēz dudū-
Vtr̄ lō teneat ad testimoniū ferē
dū-Bz fm Tho-vbi ē-Distinguēdū
est-qz si testimoniū aliqui⁹ s̄bditi re-
quif autoritate supioris cū in h̄js q
ad iusticiā ptiēt obedire teneat-nō
est dubiū qn teneat testimoniū fer-
re in h̄js in qbz fm ordinē iuris testi-
moniū ab eo exigit-puta in manife-
stis-a in h̄js in qbz infamia p̄cessit-
Si at exiga⁹ nō manifestis a de qbz
infamia nō p̄cessit nō tenet ad testi-
ficādū-A Hoc egr̄ sup cimibz-Sed
sup causis pecuniaris vide⁹ tenet ēē
in nō manifestis-xiij-q-iij-q-φ-φ-B-Si
eo reqrat testimoniū nō autoritate
supioris cui obedire tenet tunc si qdē
reqra⁹ ad liberādū hoīem ab iniusta
morte seu qnq pena vñ falsa infamia
vñ aliq dāno tenet lō ad testifi-
cādū-a si ei⁹ testimoniū reqrat tenet fa-
cere qd in se est ut veritatē denunciet
aliqui⁹ q ad h̄ possit p̄desse-Vñ in p̄-
Epipite paupem a egenum de manu
pctōris liberate Et puer-xxiij-Erue
eos q̄ duū ad mortē Et Ro-j-dig-
ni sūt morte nō solū q faciūt h̄ el q̄
coſentiūt faciētibz-Vñ di-glo-Cōſen-
tire est tacere cui⁹ possis arguere eos-
Sup h̄js eo q̄ ptiēt ad cōdēnatōe⁹
aliqui⁹ nō tenet aliqs ferre testimo-
niū-m̄fī cū a supiore cōpellit fm or-
dinē iuris-qz circa h̄ si veritas occulta-
tur nulli ex h̄ spāle dānu nascit-etsi
immineat piculū accusatori⁹ non est
curādū-qz ipse se in h̄ piculū inicat-
A Idē in fū-co-ti-q-dlxxvij- Et p̄di-
cis Cō-ray-cui⁹ etiā dictū sūt qd se

q̄. Et ibi p; q̄ clari⁹ addit. q̄ cū pp̄
ter defectū p̄batōnū q̄s videt p̄simu⁹;
rē suā amittere; ec̄ p̄ulegiate p̄sonē
v̄l sacerdotes co-gēdi sūt vereitate dicē.
xiiij. q̄. ii. q̄. q̄. si tal⁹ est cā in q̄ ticeat
eis testimoniu⁹ ferre. Nā nō ticeat in
cā sanguinis Con. VI. Et addit glo-
ray. q̄ in odiofis exceptōibz v̄l cemī
bz nō c̄sueuerit testes p̄elli passim h̄
q̄nq̄ c̄pellat. ut in inq̄fitoibz. Ad
hoc p̄dicta p̄t facere. x. q̄. ii. Quisq̄s
Et in casu p̄dicto de dāno ec̄ sacerdotes
a alij clericis religiosi tenēt. xiiij. q̄.
ii. q̄. q̄. S; nō tenēt si talis est cā in q̄
nō ticeat eis ferre testimoniu⁹. ut in
cā sanguinis. ut dē; ē s. boicidū. iiij. q̄.
Vtr̄ ticeat h̄i testimoniu⁹ ferre de
b̄is q̄ ei in secreto c̄missa sūt. Bz⁹ h̄m
Tb⁹. ii. ii. q̄. lxx. De b̄is q̄ c̄missa sūt
h̄i in secreto p̄ c̄fessio⁹; nullo mō debz
testimo⁹ ferre. q̄ h̄mōi nō scit ut h̄o
h̄ tanq̄ mister dei mai⁹ est vincitū
saci q̄libz h̄ois p̄cepto. Circa ⁊ eo ea q̄
alt̄ h̄oi s̄b secreto c̄mittūt; distingue
dū ē Q̄nq̄ em̄ sūt talia q̄ statū cū ad
noticiā h̄ois venēt h̄o ea maifestare
tene⁹ puta. si p̄tinēt ad corruptōem
multitudis sp̄uālez; v̄l corpale. v̄l in
graue dānu⁹ alici⁹ p̄sonē. ⁊ si aliqd
alib⁹ est h̄mōi. q̄s tenēt ppalaev̄l
testificādo v̄l denūcādo. Et tra h̄ te
bitū obligari n̄ p̄t p̄ secreti c̄missū.
q̄ in hoc fr̄ageret fidē quā alteri debz
Q̄nq̄s ⁊ eo sūt talia q̄ q̄s p̄dere n̄ tene⁹
v̄n p̄t obligari ex h̄ ⁊ q̄ sibi s̄b secreto
c̄mittūt. a tūc nullo tene⁹ ea p̄de ec̄
ex p̄cepto sup̄ior⁹. q̄ secretū seruaē ē
ex iure naturati. nihil at p̄t p̄cipi h̄oi
c̄tra id q̄s de se est naturale. A. q̄s
est de iure naturati. ut in sū. eo. ti. q̄.
d̄rerr̄. v̄bi hec notaſ. B.